

For ca en Maaned siden indleverede jeg til Gyldendal M/S til de ~~to~~ syv første Kapitler af den Roman, som jeg i Sommerens Løb agter at gøre færdig til Udgivelse. Da De allerede en Gang havde afgivet saa rentzigt et Skjæb om Indledningen til Bogen og desuden i Jor ~~skrevet~~ havde lovet mig, at De vilde tage Dem af Manuskriptet, naar det maatte saa vidt, at man kunde daane sig et Indtryk, tillod j's mig at henvise hertil ved Indleveringen og haaber, at det er kommet Dem i Hænde. Skjønt j's behersker mig braot, gaar j's imidlertid nu i den pinlyste Mo - af forskellige Grunde. Deraf er Føføgelighed den mindst betydende. Men for det første er min Chef, Martin, som De ved, død, og Føløjet har i dybdeleket ikke ret meget Arbejde at byde paa; følgelig heller ikke ret megen Fortjeneste. Dernæst er j's, for at fuldende Bogen - og det bliver nu eller aldrig - nødsaget til at løjze mig ud et Sted, hvor j's kan være i Ro, det kan gøres billigt, men Billighed hjælper ikke den der Knap har til Dagen og Vejen. Sluttelig skal j's, for overhovedet at klare mig, forlade det Pensionat, hvor j's lever hidt over Evne, ~~den~~ den første Juli og ~~forlade~~ flytter til den Tid ^{for} Byen. Innd alt dette ved j's kun et Raad, og det kræver inden ^{for} Deres

Hjælp. At bede Dem om den er imidlertid ~~ogsaa~~ ^{meget} pinligt, saa længe det ~~ikke~~ ^{er} er kommet til min Kundskab, ^{hvornår} ~~hvornår~~ Manuskriptet ~~er~~ er ~~kommet~~ ^{blevet} ~~Dem~~ ^{Deres} i Hænde ~~eller~~ ^{blevet} Deres Dom underkastet, eller hvad Deres Skjæb gaar ud paa. Men den er en Skalm, som ikke beugttet den eneste Udvej, man fjner. Jeg vil altsaa paa en Gang tillade mig at spørge Dem om, hvorvidt De anser Manuskriptet for egnet til Udgivelse, og om, hvorvidt De ^{troer} ~~troer~~ det ~~er~~ ^{er} muligt, at j's ved Antagelsen, saafremt den kommer til at forbygge, kunde gaa et Forskud for Føløjet, ~~tilsvaret~~ ^{tilsvaret} det ~~muliggjordes~~ ^{muliggjordes} for mig at fuldende Bogen i rimelig Tid inden Høst. Dertil vilde 3-400 Kr være nødvendige.

^{Et saadant forskud} ~~Stift~~ er maaske usædvanligt, men j's har dog ladet mig fortælle, at man lejlighedsvis har gøbet nødstedte Forfattere under Armene paa denne Vis. Vilde De mon, hvis Bogen røker Saltet, lægge et Ord ind for mig? Vilde De paa mine Vegne foreslaa Direktøren noget saadant og anbefale mig til en saadan Støtte? Det er min Bøn til Dem.

Nu haaber j's blot til Slut, at De ikke tager mig ilde op, ^{naar} ~~at~~ ^{der} ~~is~~ ^{skulder} ~~optræder~~ som Skellet ved Sommerens Festbord - et fuldendt Skalet, men ligesom Saltstæff oppustet af Bekymringer.

Med Høijagtelse.